onde a agilidade, escalabilidade e otimização de custos são cruciais, a nuvem se destaca como uma 

solução robusta e flexível para a Câmara Municipal de Santos Dumont/MG. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. Será acrescido no valor mensal pago a CONTRATADA, o valor de R$1.430,00 (mil quatrocentos e 

trinta reais) mensais, correspondente ao Sistema em NUVEM. 

2.2. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo Serviço de Implantação da migração o valor 

ùnico de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 

2.3. O acrescimo no valor mensal previsto no item 3.1 somente será pago a CONTRATADA após a 

implantação e homologação dos serviços pela CONTRATANTE. 

3. CLAÚSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento vigente, em dotação